А К Ц И О Н Е Р Н О Е   О Б Щ Е С Т В О

ИНН 7814054375 КПП 781401001

194044, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д.64
тел/факс (812) 295-55-22, (812) 295-50-57

severnoe96@mail.ru

« 20 » февраля 2019 г.
№  28

Главе администрации МО

Гатчинский муниципальный район
Любушкиной Е.В.

Уважаемая  Елена Викторовна!

Сообщаю Вам, что было получено электронное письмо от ПАО «Сургутнефтегаз»
(далее – Общество), в котором Общество сообщает, что до конца февраля 2019 года отгрузка
сжиженного углеводородного газа (СУГ) не будет осуществляться железнодорожным
транспортом из-за дефицита вагоноцистерн в первой половине февраля 2019г. На заводе ООО
«КИНЕФ» произошла безвозвратная потеря выработки СПБТ. В этой связи неотгруженный в
наш адрес объем СПБТ по программе февраля подлежит отгрузке в первой декаде марта 2019 г.
На сегодняшний день не дополучено СУГ в количестве 446168 кг. Считаю, что указанная
причина в письме ПАО «Сургурнефтегаз» является не уважительной. АО «СЕВЕРНОЕ» имело
возможность вывезти неотгруженный объем СУГ февраля месяца своим автомобильным
транспортом.

Несвоевременная поставка СУГ, по независящим от нас обстоятельствам, приведёт к
срыву обеспечения населения Ленинградской области сжиженным газом, который
предназначен для бытовых нужд населения. Это может привести к негативным последствиям и
повлечёт к массовым обоснованным обращениям и жалобам граждан во все Администрации
государственных органов РФ.

Для исключения последующих срывов доставки СУГ железнодорожным транспортом,
прошу Вас рассмотреть возможность о повторном направлении письма в Комитет по топливно-
энергетическому комплексу Правительства Ленинградской области о перенаправлении
выделенных объемов АО «СЕВЕРНОЕ» с завода-производителя ПАО «Сургутнефтегаз» с
получением автомобильным транспортом на завод-производителя ООО «КИНЕФ».

Приложение:
- Копия Электронного письма ПАО «Сургутнефтегаз» от 20.02.2019г.;
- Копия письма ПАО «Сургутнефтегаз» №01-63-17-309 от 08.02.2019г. в адрес ОАО «РЖД»;
- Копия письма АО «СЕВЕРНОЕ» № 24 от 20.02.2019г.;
- Копия письма АО «СЕВЕРНОЕ» № 25 от 20.02.2019г.

 С уважением,

Генеральный директор
АО «СЕВЕРНОЕ»        Попов В.В.